
 

 

4.Jūsuprāt interesantākie īstenotie pasākumi sākumskolā  

(neliels apraksts - kas patika/noderēja?) 

1. Katrā sākumskolas klasē notika Karjeras stunda ''Iepazīsti savas intereses, lai izvēlētos 

profesiju!". Atbilstoši vecumposmam izvēlētā variantā, tika izmantota spēle ''Prasmes un 

intereses'', lai arī šī metodika paredzēta prasmju un interešu izzināšanai un izprašanai pusaudžu 

un jauniešu vecumā, tomēr atlasot kartiņas un izvēloties trīs krāsu zīmuļu - luksofora metodi kā 

zīmi piekrītu, nepiekrītu, daļēji piekrītu, tā izvērtās kā aizraujoša spēle atgriezeniskās saites 

organizēšanai.  

2. Klases stundas ''Manu vecāku profesijas un vajadzīgās prasmes''. 

3. Otrdien, 17. oktobrī, ar moto “Attīsti personīgās prasmes!” sākumskolas 1.-5.klasēm 

norisinājās saliedēšanās spēles ''Komandā ir spēks!'', apzinoties katra klasesbiedra 

individuālo prasmju nozīmīgumu un savu personīgo prasmju pilnveidi daudzveidīgās 

sportiskās aktivitātēs. 

4. Trešdien, 18.oktobrī, 2.-5.klasēm spēle profesiju iepazīšanai ''Kļūsti par profesionāli!''  

par dažādām prasmēm, zināšanām, īpašībām, darba apstākļiem un instrumentiem, kas 

nepieciešami katrā profesijā, kā mājas darbu saņemot sava TOP 3 profesiju iepazīšanu un 

prezentācijas veidošanu angļu valodas stundā. 

  



5.Ceturtdien, 19. oktobrī, ar moto “Iepazīsti profesionālās prasmes!” skolēni apmeklēja 

Barkavas arodi, LPKS, graudu pirmapstrādes kompleksu, kur guva priekšstatu par 

uzņēmumu, tā darbību un ar lauksaimniecību un tehniku saistītu profesiju daudzveidību. Šī 

aktivitāte norisinājās sadarbībā ar skolas absolventu Albertu, šī uzņēmuma izpilddirektoru, 

tādējādi iepazīstot viņa profesionālās karjeras gaitas. 

6. Piektdien, 20.oktobrī, Karjeras nedēļas noslēgumā, apkopojot apgūtās prasmes un 

zināšanas savā portfelī, norisinājās interaktīva meistarklase kopā ar skolas absolventēm Zani 

,šobrīd LIAA Madonas biznesa inkubatora vecākā projektu vadītāju, un Elīnu, šobrīd 

uzņēmuma "Helio Media" sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas projektu vadītāja un 

Medicīnas klaunādes  programmas ''Dr. Klauns'' Latvijā projektu vadītāja, par 

konkurētspējīgām un sociāli emocionālām prasmēm karjeras dzīvē un sabiedrībā. 

7. Karjeras nedēļas programmas noslēgums Barkavas pamatskolā-31.oktobrī ar dalību 

finanšu pratības iniciatīvā “Naudas diena” tiešsaistē. 

8. Klases stundās no 31.- 3.novembrim skolēni kopā ar pedagogiem pārrunās Karjeras nedēļas 

laikā iegūto informāciju par prasmēm un izveidos savu prasmju portfeli, izmantojot gan VIAA 

sagatavoto materiālu, gan klašu audzinātāju metodiskās sadarbības grupas izstrādāto 

piedāvājumu. 

 

5.Pasākumi pamatskolas vecuma skolēniem (neliels apraksts - kas bija saistošākais, 

noderīgākais?) 

1. 6.-9. klasēs notika Karjeras stundas '' Personīgo prasmju nozīme karjeras dzīvē''. Saturs 

pielāgots Karjeras nedēļai 2023. Skolēniem tika dota iespēja uzdot jautājumus, veidot 

diskusijas, vienlaicīgi veikt pašizpēti darba lapā. Kas ir personīgās prasmes, kādas tās ir, kāpēc 

tās attīstīt jau skolas laikā, kā tās noder darba dzīvē un karjeras veiksmīgai veidošanai? Jauniešus 

motivēja ierosinošie jautājumi par personīgo prasmju izpratni, personīgo prasmju definējums 

un prasmju klasifikācija, to attiecināšana uz profesijām. Plakāts “Tava karjera=Tava dzīve” 

raisīja diskusiju kā atgriezenisko saiti par uzzināto un izprasto. Atbilstoši vecumposmam 

izvēlētā variantā, tika izmantota spēle ''Prasmes un intereses'', prasmju un interešu izzināšanai 

un izprašanai pusaudžu un jauniešu vecumā. 

2. Otrdien, 17. oktobrī, ar moto “Attīsti savas personīgās prasmes kultūras un pašizpausmes 

jomā!” 5.-9.klasēm norisinājās dzejas un mūzikas noskaņu pasākums ''Ojāram Vācietim-

90'', apzinoties katra klasesbiedra individuālo prasmju nozīmīgumu un savu personīgo prasmju 

pilnveidi pašizpausmes   aktivitātēs. 

3. No 18. oktobra-20.oktobrim “IT prasmju eksāmens” 7.-9. klašu skolēniem iespēja 

pārbaudīt un pilnveidot savas zināšanas par IT jomu. 

4. Trešdien, 18.oktobrī, 5.-9.klasēm Karjeras diena-profesionālo prasmju 

meistardarbnīcas- Jēkabpils Agrobiznesa Koledžas Barkavas struktūrvienībā - aizraujoša, 

interesanta un jaunu prasmju piepildīta.☘️Iepazinām programmas un izmēģinājām prasmes 

attiecīgo jomu stacijās. Meistardarbnīcu vadītāju lokā arī Barkavas pamatskolas absolventi 

Margarita- pedagogs SPA programmas jomā, Lilita un Elvita- pedagogs un students Ainavu 

būvtehniķis jomā, Līga- viesmīlības pakalpojumu jomas pedagogs. 

5. Klases- karjeras stunda 8.klasē - Elektriķa profesija - Tikšanās ar Barkavas pamatskolas 

absolventu, elektroinženieri Armīnu. 

  



6. Ceturtdien, 19. oktobrī, ar moto “Iepazīsti profesionālās prasmes!” skolēni apmeklēja 

Barkavas arodi, LPKS, graudu pirmapstrādes kompleksu, kur guva priekšstatu par 

uzņēmumu, tā darbību un ar lauksaimniecību un tehniku saistītu profesiju daudzveidību. Šī 

aktivitāte norisinājās sadarbībā ar skolas absolventu Albertu, šī uzņēmuma izpilddirektoru, 

tādējādi iepazīstot viņa profesionālās karjeras gaitas. 

7. Novērtējot savas interese, spējas un vērtības, 8.-9.klašu jauniešiem klases stundās 

aktualizēts Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) karjeras pašizpētes rīks “NIID.lv 

karjeras izvēles testi”. Rīkā iekļautie testi tika prezentēti kā palīglīdzeklis karjeras atbalsta 

nodrošināšanā pusaudžiem un jauniešiem, sniedzot iespēju novērtēt savu interesi par dažādām 

profesionālajām jomām, noskaidrot svarīgākās darba vērtības, apzināties savas stiprās un vājās 

puses, kā arī iegūt personības raksturojumu un ieteikumus atbilstošākajai karjeras jomai.  

8. Piektdien, 20.oktobrī, Karjeras nedēļas noslēgumā, apkopojot apgūtās prasmes un 

zināšanas savā portfelī, norisinājās interaktīva meistarklase kopā ar skolas absolventēm Zani 

,šobrīd LIAA Madonas biznesa inkubatora vecākā projektu vadītāju, un Elīnu, šobrīd 

uzņēmuma "Helio Media" sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas projektu vadītāja un 

Medicīnas klaunādes  programmas ''Dr. Klauns'' Latvijā projektu vadītāja, par 

konkurētspējīgām un sociāli emocionālām prasmēm karjeras dzīvē un sabiedrībā. 

9. 6., 8. un 9.klašu skolēni iepazina Barkavas pamatskolas absolventa Jurģa uzņēmumu ''SIA 

TreeLand'', kur tiek ražoti Pārveidojami bērnu kāpslīši, kas transformējami par galdiņu ar 

krēslu +tāfele, kur zīmēt,  no dabīgā koka, lielisks palīgs vecākiem un patstāvīgu attīstību 

veicinošs bērniem, ļauj darboties kopā un piedalīties ikdienas aktivitātēs. TreeLand ražotais 

bērnu rotaļu laukums ar slidkalniņu, šūpolēm un akmeņu sienu ļaus bērniem aktīvi un aizraujoši 

pavadīt laiku ārā. Laureāti biznesa ideju konkursā “Madona var labāk!”. 

10. Karjeras nedēļas programmas noslēgums Barkavas pamatskolā-31.oktobrī ar dalību 

finanšu pratības iniciatīvā “Naudas diena” tiešsaistē. 

11. Klases stundās no 31.- 3.novembrim skolēni kopā ar pedagogiem pārrunās Karjeras 

nedēļas laikā iegūto informāciju par prasmēm un izveidos savu prasmju portfeli, izmantojot gan 

VIAA sagatavoto materiālu, gan klašu audzinātāju metodiskās sadarbības grupas izstrādāto 

piedāvājumu. 

 

7. Lūdzu, norādiet kopējo pasākumu skaitu Karjeras nedēļas 2023 ietvaros! 

Kopējā skaitā iekļaujami gan mazi pasākumi, piemēram, vienas klases / grupas ietvaros, gan 

skolas mēroga pasākumi.  

 

21 aktivitāte/ Info sienas izveide, klases stundas, KAA nodarbības, sportiskas aktivitātes, 

ārpusklases norises, tikšanās ar absolventiem, meistardarbnīcas, uzņēmumu apmeklējumi un 

tiešsaistes pedagogiem un vecākiem 

 

8. Kopējais dalībnieku skaits Karjeras nedēļā 2023. 

Tas var būt mazāks (visām klasēm / grupām var nebūt bijuši pasākumi) vai aptuveni vienāds 

ar izglītojamo skaitu iestādē, ja visiem bijis kaut viens pasākums paredzēts. 

103 1.-9.klašu skolēni 

 

  



9. Šeit varat atstāt komentāru par Karjeras nedēļu kopumā. Paldies!  

Šī gada Karjeras nedēļas tematika “Tavs prasmju portfelis”, bija saistoša gan visu 

vecumposmu izglītojamajiem, gan pedagogiem un vecākiem,  aktualizējot dažādu prasmju 

nozīmi personīgajā un profesionālajā attīstībā. Paldies par iespēju pedagogu un vecāku dalībai 

tiešsaistes nodarbībā “Konkurētspējīgas prasmes ikvienam”. Visi darbojāmies kā sadarbības 

partneri komandā, jo Barkavas pamatskolas viena no prioritātēm jeb uzdevumiem tradicionāli 

ir audzināšanas un karjeras izglītības integrēšana mācību procesā un skolas tradīcijas veidojošās 

aktivitātēs, sekmējot izglītojamo lokālpatriotismu un pilsonisko līdzdalību. Kā darba portfelis 

tika apkopoti ar Karjeras izglītību saistītie materiāli, gan pašizpētes un karjeras izvēles testu 

resursi, kas izmantojami klases stundu plānošanas procesā Karjeras nedēļas laikā ar tematisku 

turpinājumu visu mācību gadu.  

🎯🎯🎯Aicinājums bija katram pedagogam akcentēt un aktualizēt šonedēļ savās 

stundās caurviju prasmju nozīmīgumu katra personības izaugsmē- kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana, jaunrade un uzņēmējspējas, pašvadīta mācīšanās, sadarbība, pilsoniskā 

līdzdalība un digitālā pratība. Katram vecumposmam solīti pa solītim, sākot jau ar sava laika 

plānošanu, dienasgrāmatas pierakstu veikšanu un tad līdz lielām lietām... 

Mums kopā visiem izdevās, jo komandā ir spēks!  

Paldies Karjeras nedēļas organizatoriem un koordinatoriem valsts un novada līmenī par 

iknedēļas piektdienu aktuālajiem e-pastiem un pieejamiem materiāliem ( aktuāls un noderīgs 

lietošanai VIAA sagatavotais materiāls ''Profesionālās izglītības iespējas pēc 9.un 12.klases'') 

un interaktīviem resursiem mājas lapās!  

Lai radošiem izaicinājumiem un profesionāli daudzveidīgiem risinājumiem un 

sasniegtiem rezultātiem piepildīts mācību gada turpinājums KAA jomā!  

Cieņā, Inese Kolna, Barkavas pamatskolas KAA pasākumu koordinators 

 

 


